
Uchwała Nr XXIX/270/08 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 11 grudnia 2008 r. 

 
w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień przedmiotowych  
w podatku od nieruchomości w Gminie Słubice na rok 2009 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, ar t. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz .U. Nr 142 poz.1591 z 
2001 r. ze zm.), art. 5 ust 1, 2, 3, 4 i art. 7 ust. 3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity z 2006 r., Dz. U. Nr 121, poz. 844 ze 
zm. ) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i op łat lokalnych w 2009r. (MP. Nr 59, 
poz. 531), uchwala się co następuje: 
 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości : 

I. od gruntów: 

1 ) od 1 m² powierzchni położonych na terenach miejskich gruntów związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków       0,69 zł. 

2 ) od 1 m² powierzchni położonych na terenach wiejskich gruntów związanych 

z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków       0,50 zł. 

3 ) od 1 m² powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, zajętych na pola golfowe      0,15 zł. 

4 ) pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych 

od 1 ha powierzchni        3,80 zł. 

5 ) od 1 m² powierzchni pozostałych gruntów, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje  

pożytku publicznego     .   0,25 zł. 

II. od budynków lub ich części : 

1 ) od 1m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części  

położonych na terenach miejskich      0,60zł. 

2 ) od 1m² powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części  

położonych na terenach wiejskich      0,55zł. 

3 ) od 1 m² powierzchni użytkowej położonych na terenach miejskich 

budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

 



na prowadzenie działalności gospodarczej          18,00 zł. 

4 ) od 1 m² powierzchni użytkowej położonych na terenach wiejskich  

budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności  

gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej           11,00 zł. 

5 ) od 1 m² powierzchni użytkowej położonych na terenach miejskich budynków 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

obrotu kwalifikowanym materia łem siewnym               9,00 zł. 

6 ) od 1 m² powierzchni użytkowej położonych na terenach wiejskich 

budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materia łem siewnym             6,20 zł. 

7 ) od 1 m² powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych 

 na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

 zdrowotnych                             4,00 

zł. 

8 ) od 1m² powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części, w tym  

zajętych na prowadzenie odp łatnej statutowej działalności pożytku publicznego  

przez organizacje pożytku publicznego, położonych: 

a) na terenach miejskich oraz garaży na terenach wiejskich    6,50 zł. 

b) na terenach wiejskich, z wyjątkiem garaży      3,00 zł. 

3. od budowli lub ich części; 

1 ) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej  2 % ich wartości 

2 ) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej będących  

gazowymi sieciami rozdzielczymi wysokiego i średniego ciśnienia  1,8 % ich wartości 

3 ) służących do prowadzenia następujących rodzajów działalności gospodarczej: 

- w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków  

  oraz zaopatrzenia w energię cieplną, na podstawie zezwolenia   1% ich wartości 

- w zakresie gospodarki odpadami i surowcami wtórnymi     1% ich wartości 

- w zakresie pozyskiwania odnawialnych źródeł energii – elektrownie 1% ich 

wartości 

 § 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1. nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby jednostek organizacyjnych gminy, 

wyszczególnionych w Wykazie Jednostek Organizacyjnych Gminy, stanowi ącym 

 



załącznik nr 3 do Statutu Gminy Słubice, z wyłączeniem jednostek zwolnionych 

ustawowo, 

2.  cmentarze i remizy strażackie, stanowiące własność Gminy, 

3. pozostałe budynki, z wyjątkiem garaży i nieruchomości zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej, będące w posiadaniu emerytów i rencistów, dla których 

renta lub emerytura stanowi wyłączne źródło utrzymania.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

   § 4. Traci moc Uchwała Nr XIII/91/07 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 07 

listopada 2007r. w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień 

przedmiotowych w podatku od nieruchomości w Gminie Słubice na rok 2008.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2009 

roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

sprzadził:14.10.2008, Lidia Szabunia, Teresa Osowska 

 


